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Punkt 1: Budgetopfølgning pr. 29.02.2020

00.30.14-G01-2-20

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Arbejdsmarkedsudvalget d. 22. april 2020
Teknik- og Miljøudvalget d. 21. april 2020
Sundheds- og Omsorgsudvalget d. 23. april 2020
Kultur- og Fritidsudvalget d. 21. april 2020
Børne- og Undervisningsudvalget d. 22. april 2020
Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget d. 23. april 2020
Økonomi- og Planudvalget d. 28. april 2020
Byrådet d. 5. maj 2020

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

 

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at 

usikkerhedsnotat og demografinotat pr. 29. februar 2020 godkendes.

 

Sagsfremstilling

Denne sag behandles sideløbende i alle udvalg.

 

Alle fagudvalg skal følge op på områdets forbrug af budgettet. I 2020 er det besluttet, at den første opfølgning sker pr. 29.
februar 2020. Opfølgningen vil være en status på forudsætningerne i budget 2020, og fremgår af vedlagte
usikkerhedsnotat.

Der vil ske opfølgning af budget 2020 pr. 30. juni og pr. 30. september 2020.

 

I budgetforliget for 2020 blev det besluttet, at der skulle være en opmærksomhed på effekterne af den manglende
demografifremskrivning i budgettet, og at udviklingen skulle følges nøje på de enkelte området. Der er derfor udarbejdet
et samlet demografinotat, som følger den samme tidsplan som budgetopfølgningen. I det vedlagte demografinotat vil man
kunne følge udviklingen i antallet hen over året.

 

Bilag:

Usikkerheder pr. 29.02.2020

Fælles status og opfølgning på demografi i budget 2020 pr. 29.02.2020



 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Usikkerheder pr. 29.02.2020

Fælles status og opfølgning på demografi i budget 2020 pr. 29.02.20 5



Punkt 2: Forventede anlægsudgifter 2020

00.30.14-G01-9-20

Beslutning

Anbefales.

Behandlingsforløb

Kultur- og Fritidsudvalget 21. april 2020

Teknik- og Miljøudvalget 21. april 2020

Børne- og Undervisningsudvalget 22. april 2020

Erhverv, Vækst og Bosætningsudvalget 23. april 2020

Sundheds- og Omsorgsudvalget 23. april 2020

Økonomi- og Planudvalget 28. april 2020

Byrådet 4. maj 2020

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

 

anlægsoversigten over forventede anlægsudgifter i 2020 for udvalgets område tages til efterretning.

 

Sagsfremstilling

  

Udvalget skal kun forholde sig til sit eget politikområde.

 

 

Af det samlede budget, der er til rådighed i 2020 til anlæg på Erhverv-, Vækst og Bosætningsudvalgets område forventes
udgifter i 2020 på 0,5 mio. kr..



 

 

Samlet viser budgetopfølgningen pr. 29. februar 2020, at der til anlæg er et forbrug på netto 4,4 mio. kr., som består af
udgifter for 11,7 mio. kr. og indtægter på 7,3 mio. kr.

 

Der er i budget 2020 afsat 113,6 mio. kr. til anlæg, derudover er der pr. 29. februar 2020 givet tillægsbevillinger på -5,1
mio. kr. Der forventes godkendt anlægsoverførsler på 92,6 mio. kr.

Total set et anlægsbudget på netto 201,1 mio. kr., som består af udgifter på 306,7 mio. kr. og indtægter på 105,6 mio. kr.
Pr. 29. februar er der et restbudget på 295,0 mio. kr. i udgifter

og 98,3 mio. kr. i indtægter. Anlægsprojekterne er ved budgetopfølgningen blevet gennemgået, og der forventes udgifter i
2020 på 206,7 mio. kr. og indtægter på 22,1 mio. kr.

 

Anlægsoversigt - opfølgning på aktuelle anlægsprojekter pr. 29. februar 2020

 



 

Anlægsramme 2020

Kommunerne er i 2020 underlagt et anlægsloft på brutto 19,1 mia. kr. hvoraf Ikast-Brande Kommunes indmeldte
anlægsramme i forbindelse med budgetvedtagelsen udgør

brutto 126,6 mio. kr. Dette loft gælder alene de skattefinansierede anlægsudgifter, hvorimod der ikke er loft over
investeringer på affaldsområdet.

 

Kommunernes samlede anlægsbudget og forventet regnskab i henhold til anlægsrammen kan opgøres til:

 

 

 

Regeringen har ekstraordinært i 2020 sat Kommunerne fri af det aftalte anlægsloft mellem Regeringen og KL, for at
understøtte danske virksomheder og arbejdspladser ved at fremrykke anlægsinvesteringer, så beskæftigelsen kan
understøttes her og nu.

 

Lukket bilag til punktet:

Af tekniske årsager er det lukkede bilag "Anlægsopgørelse pr. 29.02.2020revideret" til dette punkt placeret under lukkede
meddelelser.

 

  

Budgetmæssige konsekvenser

 Ingen. 



Punkt 3: Hærvejskomiteen - fornyelse af medlemskab 2020

24.00.00-G01-2-20

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

udvalget fornyer sit medlemskab af Hærvejskomiteen (20.000 kr.) samt bevilger et ekstra støttebeløb på 30.000 kr.
Midlerne bevilges fra udvalgets pulje til erhvervsudviklingsprojekter.

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune har siden stiftelsen af Hærvejskommitéen i 2011 været medlem af foreningen.

 

Foreningens formål er at arbejde for en ny motorvej til forbedring af den nord-sydgående vejkapacitet i Jylland gennem
de tre regioner Nord, Midt og Syd. Dette i form af en parallel motorvej til E45 med en vejføring i nærheden af den gamle
Hærvej.

 

Foreningen Hærvejskommitéen skal derfor:

Synliggøre, udbrede og videreudvikle visionen om en ny parallelmotorvej, der skal aflaste den Østjyske Motorvej
og skabe fornyet vækst og udvikling samt bedre opkobling til Billund Lufthavn.
Arbejde for en bred politisk beslutning om en Hærvejsmortorvej, der kan aflaste E45 og Vejlefjordbroen samtidig
med, at der skabes grundlag for fornyet vækst i store dele af Jylland. I den forbindelse levere saglige og
veldokumenterede indspil i forbindelse med den igangværende strategiske analyse af vejkapaciteten i Jylland.
Bidrage til fortsat fokus på den store betydning af den jyske transportkorridor fra Limfjorden i Nord til Slesvig-
Holsten i Syd.

 

Vejdirektoratet har afsluttet forundersøgelsen af mulige forslag til en ny midtjysk motorvej på strækningen Give-Viborg-
Hobro (E45). I forundersøgelsen af en ny midtjysk motorvej på strækningen Give-Viborg-Hobro er der udarbejdet forslag
til linjeføringer med udgangspunkt i korridorerne fra den strategiske analyse i 2013. For hvert forslag gives et overordnet
overblik over de trafikale, natur- og miljømæssige, by- og erhvervsmæssige, samt økonomiske effekter. I
forundersøgelsen er der også set på tilslutningen til de eksisterende motorveje og konsekvenser for øvrig infrastruktur i
området.

I skitseprojekteringen er det forsøgt at reducere motorvejens miljømæssige påvirkning, herunder støjpåvirkningen af
byområder og større rekreative områder. Hvor motorvejen kræver inddragelse af naturarealer, krydser en
spredningskorridor m.v., er det forsøgt at begrænse påvirkningen ved indarbejdelse af afværgetiltag i form af dalbroer,
faunapassager, vildthegn m.v. Forundersøgelsen har resulteret i 8 forslag til nye motorveje på strækningen Give-Viborg-
Hobro. I analyserne af trafik og samfundsøkonomi er set på syv scenarier, der kombinerer to/tre af forslagene samt
eksisterende motorveje til sammenhængende motorvejsanlæg mellem Give, Viborg og Hobro (E45). I tre scenarier
forløber motorvejen vest om Viborg og i fire scenarier forløber motorvejen øst om Viborg..

https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/ny-midtjysk-motorvej-give-viborg-hobro/kort-og-fotos
https://www.vejdirektoratet.dk/projekt/ny-midtjysk-motorvej-give-viborg-hobro/kort-og-fotos


 

 

Sammen med VVM-undersøgelsen for den sydlige etape, som blev offentliggjort i januar 2020, har politikerne dermed et
solidt og sagligt grundlag for beslutningen om en langsigtet løsning for den jyske transportkorrido

 

Følgende personer er valgt ind i styregruppen for Foreningen Hærvejskommitéen, som tegner komitéen udadtil:

· Tidligere MF Poul Andersen (formand)

· Tidligere MF Jens Vibjerg

· Direktør Mogens Therkelsen fra H. P. Therkelsen A/S Padborg

· Vognmand Ole Bang Jensen, Vognmandsforeningen Ole Bang

· Udviklingsdirektør Anders Nielsen, Billund Airport

· Borgmester Ib Kristensen, Billund Kommune

· Borgmester Ulrik Wilbek, Viborg Kommune

· Regionsrådsmedlem og MF Carsten Kissmeyer

 

Budgetmæssige konsekvenser

Medlemskabet og støttebeløbet finansieres af udvalgets pulje til erhvervsudviklingsprojekter.



Punkt 4: Retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse

00.00.00-A00-18-20

Beslutning

Retningslinjerne godkendt.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

 

forslaget til retningslinjer for tilskud til forsamlingshuse godkendes.

 

Sagsfremstilling

Det daværende Erhvervskontaktudvalg drøftede i 2011 definitionen af, hvad et forsamlingshus er, og som følge heraf
hvilke forsamlingshuse, der kan komme i betragtning til Forsamlingshuspuljen. Det blev her besluttet, at
forsamlingshuspuljen primært er tiltænkt de traditionelle forsamlingshuse på landet, idet den var tænkt som del af
udviklingen af landdistrikterne i kommunen. Hertil kommer, at kommunen allerede yder tilskud til nogle af de andre
former for samlingssteder i de to hovedbyer; herunder eksempelvis Bakkehuset i Ikast og Remisen Brande i Brande.

 

De forsamlingshuse, som har modtaget støtte fra forsamlingshuspuljen, siden den blev oprettet i forbindelse med
budgetforliget for 2008-2011, er:

 

Boest Forsamlingshus
Bording Forsamlingshus
Bording Kirkeby Medborgerhus
Drantum Forsamlingshus
Gludsted Sognegård
Isenvad Forsamlingshus
Klovborg Forsamlingshus
Kulturhuset Den Gamle Biograf
Multihuset i Blåhøj
Munklindehus
Skærlund Forsamlingshus
Thorlund Forsamlingshus
Klubhuset i Pårup
Uhre Købmandsgård (er efterfølgende blevet godkendt som forsamlingshus)

 

Der er således 14 godkendte forsamlingshuse, som hver maksimalt kan få udbetalt et tilskud på 10.645 kr. for 2020.

 



Forsamlingshusene bruger primært deres tilskud til vedligehold og drift. Der findes ikke yderligere retningslinjer for
brugen af midlerne. Ansøgningsfristen er senest den 1. december hvert år, dvs. afrapporteringerne kommer drypvist hen
over året.

 

For samtidig at sikre en ensartet afrapportering fra forsamlingshusene foreslås følgende retningslinjer/vejledning for
anvendelsen af forsamlingshustilskuddet.

 

 

Forslag til retningslinjer:

 

Hvem kan søge:

Godkendte forsamlingshuse i Ikast-Brande Kommune kan søge om tilskud. De 14 forsamlingshuse kan maksimalt få
udbetalt 10.645 kr. (2020-tal).

 

Hvordan søger vi om tilskud:

Ved at logge sig ind i Ikast-Brande Kommunes foreningsside, hvor ansøgningspuljer mm. fremgår:
www.aktivikastbrande.dk

Ansøgningsfristen er senest 1. december hvert år.

 

Hvad kan vi anvende forsamlingshustilskuddet til?

Formålet med forsamlingshustilskuddet er at skabe en positiv udvikling i landsbyerne i Ikast-Brande, og bibeholdelse af
et fælles samlingssted. Tilskuddet kan således både anvendes til drift og til vedligehold.

 

Senest 1. december afrapporteres for de udgifter, som er afholdt året inden samt det beskrives kort, hvad indeværende års
tilskud forventes anvendt til. Dvs. senest 1. december 2020 afrapporteres der for, hvad 2019 tilskuddet er anvendt til + det
beskrives, hvad 2020 tilskuddet forventes anvendt til.

 

Hvad sker der, hvis vi afrapporterer eller søger for sent?

Hvis I søger for sent, og uden forudgående aftale med Erhverv, Bosætning og Fritidsafdelingen, forbeholder vi os retten
til ikke at udbetale tilskuddet til forsamlingshuset.

 

Hvilke materialer skal bruges til at afrapportere for anvendelsen af forsamlingshustilskuddet?

Når I skal afrapportere for anvendelsen af forsamlingshustilskuddet, så skal der vedlægges en række materialer, som
dokumenterer de oplysninger i angiver i afrapporteringsprocessen:

• Dokumentation i form af bilag (faktura og betalingsdokumentation) for anvendelsen af forsamlingshustilskuddet for
indeværende år.
• Underskriftsbilag til afrapportering af forsamlingshustilskud for indeværende år (underskrevet af den/de
tegningsberettigede).

 

file:///C:/Users/svc-ampublishing@prod.top.ditmer.tech/AppData/Local/Temp/www.aktivikastbrande.dk


Hvad sker der, hvis der er udbetalt for meget i forsamlingshustilskud?

Så kan Ikast-Brande Kommune forlange tilbagebetaling af det beløb, som er udbetalt for meget.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen



Punkt 5: VIA Designs Tekstilcenter: Afrapportering på aktiviteter i 2019

24.00.00-G01-7-19

Beslutning

Afrapporteringen taget til efterretning.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

 

udvalget tager afrapporteringen for 2017-2019 til efterretning.

Sagsfremstilling

Ikast-Brande Kommune har sammen med Herning Kommune indgået en samarbejdsaftale med Tekstilcentret ”Materials
Science & Product Design” på Via Design i Herning. Samarbejdsaftalen løb i perioden 2017-2019 og de to kommuner
medfinansierede hver især med 100.000 kr. årligt.

 

Der er hvert år udarbejdet en handlingsplan, som er blevet politisk godkendt.

 

Da projektet nu er udløbet, har Via Design udarbejdet følgende status for hele projektet, som er foregået i 2017-20019:

 

Formidlingsaktiviteter og branding:

Øget indsats om markedsføring af aktiviteter og samarbejdsmuligheder.
Direkte kontakt 1:1 til mindst 10 virksomheder fra hhv. Herning kommune og hhv. 10 fra Ikast-Brande kommune.
Formidling af aktiviteter via LinkedIn, egne hjemmeside og nyhedsbreve, samt gennem Lifestyle & Design Cluster
samt DM&T. ?

 

Kurser og virksomhedssamarbejder:

Standard kurser er udbudt gennem kursuskatalog - hhv. 15, 11 og 10 kurser i perioden 2017-2019. På disse kurser
har flere end 25 virksomheder fra Herning og Ikast-Brande kommuner deltaget. Og flere af virksomhederne har
deltaget i flere kurser. Her ud over er der i perioden gennemført 12 virksomhedsspecifikke kurser. Kurserne har
generelt været efterspurgt af de lokale virksomheder. 

”Åbent hus”-arrangementer og ERFA møder har haft svært at tiltrække deltagere.
Flere virksomheder, har henvendt sig ad hoc for at tilgå de åbne værksteder eller søge hjælp og bistand om aktuelle
opgaver og projekter. En række af disse henvendelser er blevet til et længerevarende samarbejde om sparring, test
eller udviklingsarbejde.
I perioden har er været ca. 150 virksomhedssamarbejder - sparring og test, projektsamarbejde. Ca. 60
virksomhedssamarbejder fra virksomheder i Herning og Ikast-Brande kommuner. Stor set ligeligt fordelt med



omkring 30 til hver af kommunerne.
Der er etableret Key Account Managers funktioner, og et korps af medarbejdere har fået tildelt virksomhedsrettede
opgaver. Målet har også været at få fat i de mindre virksomheder og start-ups i form af 1:1 kontakter. Denne direkte
kontakt ser ud til at virke, hvorfor der vil få fokus fremadrettet.

 

Investeringer og anvendelse af midlerne:

Der er i perioden 2017-2019 investeret for mere end 4 million kr. i udstyr og faciliteter. En stor del af dette beløb er
egne midler fra hhv. TEKO Fonden og medfinansiering fra VIA.
Investeringer inkl. de 2 x 300.000 kr. fra Herning og Ikast-Brande kommuner har været fordelt over alle
værkstedsområderne herunder printværkstedet, strikkeri, væveriet, systuen og laboratoriet, og faciliteterne omkring
disse.
Af større investeringer kan nævnes en Stoll fladstrikke maskine, en CCI industri prøve væv og én TC2 Jacquard
væv. Zimmer CrompJet table top funktionel printer og et nyt Zünd skærebord til både tekstil og pap.
I laboratoriet er der i perioden investeret i et spektrofotometer og en Wascator testvaskemaskine.

 

 

Lukket bilag til punktet:

Af tekniske årsager er det lukkede bilag "afrapportering af deltagende virksomheder" til dette punkt placeret under
lukkede meddelelser.

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.



Punkt 6: Bosætning - Status på bosætningsindsats

24.10.00-G01-21-20

Beslutning

Taget til efterretning.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

Sagen udsat på mødet 27. februar grundet tidsmangel.

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

 

Status om bosætning tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Siden ansættelsen af en bosætningsguide med start januar 2019, er der de seneste femten måneder blevet arbejdet med et
bredt antal opgaver - særligt kommunikationsopgaver. Der er lagt meget energi i blandt andet tilblivelsen
bosætningsstratetgien samt efterfølgende på tilflytterhjemmesider på dansk og engelsk, så de potentielle tilflyttere kan
henvises til relevante informationer.

 

Ud over produktionen af kommunikationsmaterialer er der brugt meget tid på etablering af netværk internt i kommunen
og branding over for relevante samarbejdspartnere. Der er deltaget i netværk og på arrangementer for at skabe netværk og
brande bosætningsguidens rolle.

 

Vedhæftet er en oversigt over de konkrete projekter, både afsluttede projekter og projekter i støbeskeen.

 

Ud over de konkrete projekter er det væsentligt at understrege, at branding af kommunen tager tid, og at lokalområderne
skal aktiveres, så den gode velkomst kommer nedefra. Dette arbejde er vi i gang med for eksempel med stormødet om
bosætning (grundet COVID/19 er mødet udskudt til senere).

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

Bilag

Overblik over resultater-v4



Punkt 7: Den nye strategi fra Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse

24.10.00-A00-1-20

Beslutning

Orienteringen taget til efterretning.

Behandlingsforløb

 

Tidligere udvalgsbeslutninger

 

Indstilling

Teknik- og stabsdirektøren indstiller, at

 

orienteringen om Erhvervsfremme i Danmark 2020-2023 tages til efterretning.

Sagsfremstilling

Danmarks Erhvervsfremme bestyrelse har netop udarbejdet en strategi for Erhvervsfremme i Danmark 2020-2023, som
tager afsæt i virksomhedernes behov og lokale vilkår, idet lokalt engagement, ejerskab og inddragelse er af stor betydning
i den decentrale erhvervsfremmeindsats.

 

Strategien sætter rammen for de kommende års indsats i Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse. En indsats med særligt
fokus på små og mellemstore virksomheder, som skal styrke virksomhederne til den grønne omstilling, forbedre
virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft, styrke iværksætteri og øge innovation, digitalisering og
internationalisering i de danske virksomheder. Strategien sætter også rammen for fremtidens klyngeindsats, som skal
fremme innovation inden for vigtige danske styrkepositioner. Strategien er udarbejdet i tæt dialog med lokale, regionale
og nationale aktører.

 

Nedenfor gengives i hovedtræk indholdet i strategi for Erhvervsfremme i Danmark 2020-2023.

 

Mission:

Danmarks Erhvervsfremme bestyrelse vil styrke virksomhedernes produktivitet, konkurrenceevne og internationalisering
gennem en effektiv, sammenhængende og lokalt forankret erhvervs- og turismeindsats med udgangspunkt i
virksomhedernes behov, muligheder og udfordringer i alle dele af Danmark.

 

Pejlemærker for decentral erhvervsfremme

Lokal og regional forankring: Lokale og regionale udfordringer, muligheder, vilkår og erhvervsstyrker er grundlaget
for den decentrale erhvervsfremme, der skal række ud til alle typer af virksomheder.
Forenkling: Bestyrelsen vil fremme et mere enkelt, digitaliseret og overskueligt erhvervsfremmesystem med færre
og stærkere aktører og nemt tilgængelige ydelser.
Virksomhedernes behov: Decentral erhvervsfremme skal levere relevante, efterspurgte og professionelle tilbud, der
er tilrettelagt med virksomhedernes behov i centrum.



Partnerskab og samarbejde: Via partnerskaber og løsninger leveret i fællesskab med andre tilbydes virksomhederne
de bedste muligheder for at udvikle sig.

 

Drivkræfter for vækst og udvikling i hele landet

Arbejdskraft og social inklusion: Virksomhedernes adgang til kvalificeret arbejdskraft skal styrkes ved at uddanne
og efteruddanne flere med relevante kvalifikationer, tiltrække og fastholde højtkvalificeret udenlandsk arbejdskraft
og øge virksomhedernes sociale inklusion.
Innovation og styrkepositioner: Flere virksomheder skal udvikle nye produkter og services via styrket
innovationskultur og -kapacitet og en konsolideret klyngeindsats, og vækstpotentialet i dansk turisme skal indfries.
Grøn omstilling og cirkulær økonomi: Flere virksomheder skal omstille sig til at drive deres forretning på grønnere
og mere bæredygtige måder, og udvikling og eksport af grønne og cirkulære løsninger skal styrkes.
Iværksætteri: Flere iværksættere skal lykkes, og de nye virksomheders udvikling og skalering skal øges, blandt
andet ved at styrke iværksættermiljøerne i hele landet.
Digitalisering og automatisering: Virksomhedernes digitale niveau og sikkerhed samt brug af automatiserede
løsninger og robotter skal styrkes.
Internationalisering: Virksomhedernes internationalisering skal øges gennem øget internationalt samarbejde, evnen
til at håndtere global usikkerhed og styrket parathed til omstilling og eksport.

 

Danske styrkepositioner og fremtidens klynger

Der udpeges 13 erhvervs- og teknologiområder (11 styrkepositioner og 2 spirende områder):

Miljøteknologi
Energiteknologi
Fødevarer og bioressourcer
Maritime erhverv og logistik
Life science og velfærdsteknologi
Byggeri og anlæg
Design, mode og møbler
Avanceret produktion
Digitale teknologier
Finans og fintech
Turisme
Robot- og droneteknologi (spirende område)
Animation, spil og film (spirende område)

 

Regionale drivkræfter for vækst og udvikling

Erhvervsudviklingen i Midtjylland er kendetegnet ved en række industrielle brancher, som gennem årene har gennemlevet
en række transformationer på baggrund af den teknologiske og markedsmæssige udvikling. Mest kendt er mode- og
designbranchens markante transformation fra fokus på produktion til centrering omkring design, distribution og salg samt
store dele af mekanik-, elektronik- og maskinbranchens meget store økonomiske og beskæftigelsesmæssige udvikling
inden for vindmølleområdet og energi/klimaområdet. Træ- og møbelbranchen har ligeledes udviklet sig inden for
bygningsmaterialer, inventar og kvalitetsmøbler. Endelig er fødevareerhvervet tilsvarende blevet solidt konsolideret i
Midtjylland gennem en række verdensmarkedsledende virksomheders udvikling af nye produkter blandt andet inden for
økologi, ingredienser og fødevaresikkerhed.

 

Det midtjyske områdes fortsatte vækst og udvikling sker med udgangspunkt i områdets erhvervsmæssige styrker. Flere af
FN’s verdensmål repræsenterer også en række muligheder som ramme om en ansvarlig og bæredygtig udvikling. De
midtjyske fødevare-, energi og øvrige industrivirksomheder vil med fordel kunne anvende FN’s verdensmål i deres
strategi- og udviklingsarbejde som ledetråd for konkrete produkt- og procesudviklingstiltag, hvor ikke mindst
bæredygtighed vil være en central konkurrenceparameter.



 Strategien kan tilgås via følgende link: https://erhvervsfremmebestyrelsen.dk/sites/default/files/2020-
03/Erhvervsfremme-i-Danmark-2020-2023_Strategi.pdf

 

Budgetmæssige konsekvenser

Ingen.

https://erhvervsfremmebestyrelsen.dk/sites/default/files/2020-03/erhvervsfremme-i-danmark-2020-2023_strategi.pdf
https://erhvervsfremmebestyrelsen.dk/sites/default/files/2020-03/erhvervsfremme-i-danmark-2020-2023_strategi.pdf


Punkt 8: Åbne meddelelser
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Formanden

 

Øvrige udvalgsmedlemmer

 

Direktør

Generel orientering om driften inden for erhvervsområdet

Kenneth Mikkelsen fra Erhvervsrådet gav en kort status

 

Madmødet 2020 udskudt

Udvalget har bevilget midler til afholdelse af Madmødet 2020 i regi af Business Region MidtVest. På grund af Covid-19
er madmødet blevet udskudt til maj 2021.

 

 



Punkt 9: Lukket:
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